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Mestr ingsenheten i  Sandnes kommune er  en psykisk helse  og rust jeneste  som
gir  et  samlet  t i lbud t i l  a l le  voksne innbyggere innen dette  fe l tet .  Sandnes
kommune har  81  000 innbyggere.  Dette  er  en g jennomgang av  noe av
tal lmateria let  vårt  som er  knyttet  t i l  nye henvendelser  t i l  vårt  psykiske
helset i lbud.   

 
KORONA har  gi t t  oss  både nye 
muligheter  å  g i  h je lp  på,  og  
utfordringer  med å  gi  god hje lp .  Vi  
har  g jennom registreringer  fulgt  
utvikl ingen i  henvendelser  t i l  vår
kommunale  psykisk helse  hje lp  (som 
bl ir  kal t  infohjelpen)  og har  nå ta l l  
som gje lder  ut  juni  2021 .

Vi  ser  en økning i  antal l  henvendelser  
så  langt  i  2021  sammenlignet  med 
2020.  Der  v i  i  2020 oppdaget  at  v i  
hadde størst  økning i  henvendelser  i  
for løp to  og tre  (moderate  og a lvorl ige  problemer)  ser  v i  i  2021  at  økningen
igjen er  størst  i  for løp en og to  ( lette  t i l  moderate  problemer) .  Vi  vet  ikke
årsaken t i l  dette ,  men ta l lene våre  v iser  at  i  2020 var  det  f lere  med mer
omfattende behov for  hje lp  som tok kontakt  enn i  2021 .   Det  kan tenkes  at
nedstengingen av  samfunnet  i  mars/apri l  2020 kan forklare  noe av  nedgangen
i  henvendelsene for  de med lette  og moderate  vansker  i  denne perioden,  t i l
tross  for  at  v i  tok imot  henvendelser  hele  perioden.  

Total t  i  2020 var  det  1707  henvendelser .  Hvis  det  antal l  henvendelser  l igger
på det  samme nivået  resten av  2021  v i l  v i  kunne forvente  ca .  2190
henvendelser ,  som er  en klar  økning fra  t idl igere  år .   

 
 
 
 



 
Hvem tar  kontakt  med den psykiske
helset jenesten?

Vår psykiske helset jeneste  er
t i lg jengel ig  på  v irkedager  og a l le  kan ta
kontakt  uten henvisning.  Det  er  a l l t id
interessant  å  se  hvem som tar  kontakt
med oss .  Dette  hje lper  oss  også  t i l  å  se
hvor v i  skal  jobbe med å  g jøre  t i lbudene
våre enda mer t i lg jengel ige .  
Tal lene v iser  oss  at  i  55% av  t i l fe l lene er
det  innbygger  selv  som tar  kontakt  med
oss .  Den andre store  gruppen som
henviser  t i l  våre  t i lbud,  er  fast legene
som står  for  19%.  Vi  tenker  at  v i  har  fått
t i l  noe rundt  t i lg jengel ighet  når  ta l lene
våre v iser  at  ca .  75% av  henvendelsene
kommer fra  innbyggere selv  e l ler
fast lege.  Vi  har  priori tert  fremover å
jobbe særl ig  sammen med NAV for  å  g i
et  enda bedre t i lbud.  Viser  t i l  vår
netts ide og facebook s ide for  oversikt
på våre  t jenesteutvikl ingsprosjekter .  

Hvordan tas  det  kontakt  med det
psykiske helset i lbudet?

Tal lene våre  v iser  at  58% av  de som tar
kontakt  med oss  g jør  det  v ia  te lefon,
deretter  fø lger  PLO-meldinger
(e lektroniske meldinger  mel lom
sykehus,  kommune og fast leger)  som en
god nummer to  med ca .  23  %.  Vi  er
overasket  over  at  det  fortsatt  er  veldig
få  som benytter  seg av  Drop in  t i lbudet
som er  åpent  a l le  v irkedager .  Dette  kan
ha sammenheng med KORONA,  men det
var  hel ler  ikke høye ta l l  her  før
KORONA.  Vi  er  veldig  g lade for  at
egensøknader har  gått  ned,  dette  ble
opplevd som en vanskel ig  t i lg jengel ig
måte å  ta  kontakt  på  som vi  nå  ser  i  s tor
grad er  erstattet  med te lefon.  

 



Hvilke  aldersgrupper tar  kontakt  med psykisk helse?

Vi  ser  at  48% av  de som tar  kontakt  med oss  er  35  år  og yngre og dette  er  da
den største  gruppen.  Vi  ser  v idere at  den nest  største  gruppen er  36-55  år
med 39%.  Vi  er  veldig  fornøyde med at  v i  har  klart  å  øke antal let
henvendelser  fra  de yngste  og skal  jobbe enda mer med å  g jøre  overganger
mel lom barne og voksent jenster  bedre.  Innbyggere over  64  år  som tar
kontakt  er  bare  7%.  Vi  har  startet  et  systematisk  arbeid med å  jobbe frem
ti lbud som kan tref fe  denne gruppen som vi  vet  er  økende på en bedre
måte.


